2. Eadem pag. 202, lin. 36, ubi dicitur: « In caelis enim assumpta salutiferum hoc munus non deposuit, sed multiplici intercessione sua

mirum in modum pergat in aeternae salutis donis nobis conciliandis ». Verbum *intercessione* videtur dicere tantum illa forma mediationis quae per orationem exercetur. Sic dicimus in litanis: « ora pro nobis, intercede pro nobis ». Mea humili sententia adhibendum esset vocabulum *actione*, vel potius *interventu*, ne videatur excludi alia forma mediationis magis activae quam simplex intercessio orationis.

3. Pag. 205, lin. 33, ubi dicitur: « Theologos autem verbique divini praecones enixe exhortantur, ut ab omni falsa superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia in singulari Deiparae dignitate consideranda sedulo abstineant ». Haec formula dicendi nimis sapit ad infelicem quaestionem de maximalistis et minimistis. Potius idem diceretur cum formula affirmativa, e. g.: « Theologos autem verbique divini praecones enixe exhortantur, ut cum magno veritatis amore, et sine mentis angustia, in singulari Deiparae dignitate consideranda, procedant ».

Et post has parvas observationes liceat mihi aliqua addere. Circa quaestionem de mediatione B.M.V. iam audivimus rationes in hac aula adductas contra eius inclusionem in textu. Certe aliae sunt rationes pro retinenda mentione mediationis B.M.V. Puto minimam rationem non esse admiratio populi christiani. In multis regionibus firmiter creditur omnes gratias nos habere per Mariam. Scandalum erit si fideles sciunt nos in Concilio Oecumenico disputationem instituere circa Mediationem, et si sciunt nos hunc vocabulum non recepisse. Et ideo nomine meo, et nomine plus quam 82 episcoporum quorum signationes secretariae mittam, peto ut ea quae in capite hoc, de Mediatione B. Mariae Virginis dicuntur integra maneant, saltem prout sunt.

Ultimo autem loco, liceat mihi votum exprimere episcoporum nationis meae, scil. Lusitaniae, quae sicut et multae aliae nationes titulo S. Mariae gloriatur. Gaudium magnum pro omnibus nobis fuit illa Consecratio Mundi ad Cor Mariae Immaculatum, anno 1942 a SS. Domino Pio Papa XII facta, quam heri em. mus card. Wyszynski memoravit. In imo corde habemus desiderium videndi renovationem huius consecrationis a SS. Domino Nostro Papa faciendam, comitantibus omnibus nobis.

Et quia scimus hunc votum iam praesentatum esse Summo Pontifici a multis episcopis Brasiliae et aliunde, laetanter eum audivimus heri ab em. mo card. Wyszynski, in hac aula formulatum, propterea magna cum fiducia eum denuo exprimimus. Dixi.